CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 DƢỢC TRUNG ƢƠNG 3  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số : 34 /HĐQT                                               Đà Nẵng, ngày 07 tháng 4 năm 2016

TỜ TRÌNH
V/v : Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015

& Dự kiến một số chỉ tiêu tài chính năm 2016

- Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp năm 2014;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/6/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Chứng khoán số 62/2010/QH12 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt

Nam thông qua ngày 24/11/2010;

- Căn cứ Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/7/2012 của Chính phủ về Quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược Trung ương 3;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán;

       Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dược Trung ương 3 kính trình Đại hội đồng cổ

         đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2015, như sau :

1. Chi tiết chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế từ 25/03/2015 đến 31/12/2015:

    ĐVT: Đồng

STT Khoản mục Số tiền

1 Doanh thu thuần   215.922.720.477

2 Tổng lợi nhuận trước thuế 2.193.202.235

3 Tổng lợi nhuận sau thuế 1.710.697.743

2. Đề xuất phƣơng án phân phối lợi nhuận từ 25/03/2015 đến 31/12/2015:

                                                                                                                        ĐVT: Đồng

STT Khoản mục  Số tiền

1 Tổng lợi nhuận sau thuế 1.710.697.743

2 Cổ tức 6%/vốn điều lệ tính từ 25/03/2015 đến

31/12/2015,tương ứng 8%/vốn điều lệ/năm. 1.050.000.000

3 Quỹ đầu tư phát triển  ( 25%/LNST) 427.674.436

4 Quỹ dự phòng tài chính (10%/LNST) 171.069.774

5 Quỹ khen thưởng phúc lợi 61.953.533

3. Dự kiến một số chỉ tiêu tài chính năm 2016:

           ĐVT: triệu đồng

STT Chỉ tiêu
Kế hoạch

năm 2016

Thực hiện 25/03/2015

đến 31/12/2015

1 Tổng doanh thu thuần 270.000 215.922

2 Giá vốn hàng bán 230.500 180.146

3 Chi phí bán hàng 21.000 19.781

4 Chi phí quản lý 10.000 8.816

5 Chi phí tài chính 6.000 4.986

6 Lợi nhuận trước thuế 2.500 2.193

7 Lợi nhuận sau thuế 2.000 1.710

8 Cổ tức  8%/vốn điều lệ

Cổ tức 6%/vốn điều lệ

tính từ 25/03/2015 đến

31/12/2015,tương ứng

8%/vốn điều lệ/năm.

  Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua ./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

  NGUYỄN THÀNH LINH